
Број 6  страна 221           „Службени лист општине Неготин“                27.04.2023. 

 

 На основу члана 60. став 2, 3. и 4. Закона о пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС“, број 
62/2006, 65/2008-др закон, 69/08, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 - др. закон), члана 40. став 1. тачка 
29. и члана 69. став 1. тачка 21. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин, бр. 4/2019), у 
складу са Одлуком којом се овлашћује Општинско веће општине Неготин за доношење Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини на територији 
општине Неготин број 320-68/2022-I/07 од 11.03.2022. године и по прибављеној сагласности 
Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број 320-11-7016/2023-14 од 24.04.2023. 
године, Општинско веће општине Неготин, на седници одржаној дана 27.04.2023. године, донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН ЗА 2023. 
ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 УСВАЈА СЕ Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 
територију општине Неготин за 2023. годину, на који је сагласност дало Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде, број: 320-11-7016/2023-14 од 24.04.2023. године.  
 

Члан 2. 
 Овим Програмом уређује се врста и обим радова које треба извршити у периоду за који се 
Програм доноси, динамика извођења радова и улагање средстава. 
 

Члан 3. 
 Саставни део ове Одлуке је Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта за територију општине Неготин за 2023. годину, који ће бити објављен у „Службеном листу 
општине Неготин“ и на сајту општине Неготин. 
 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Неготин“. 
 
 
Број: 320-35/2023-III/07 
27.04.2023. године 
Неготин 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културe, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27.04.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 6 страна 222 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-208/2023-II/04 
30.03.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 
број: 35/2022), председник општине Неготин, д о н о с и 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  
УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 

 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм   15–опште услуге 
локалне самоуправе 0602, програмска активност–функционисање месних заједница 0002, функција 443–
изградња, позиција 114-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-текуће 
одржавање зграда и објеката, износ од 630.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења 
средстава за редован рад Општинске управе општине Неготин. 

 
II 
 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

- позиција 114-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-текуће 
одржавање зграда и објеката, износ од  630.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

 
III 

 
Износ  од  630.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком 

о буџету општине Неготин за 2023. годину, и то на позицију  62-накнаде за социјалну заштиту из буџета, 
економска класификација 472900-остале накнаде из буџета, у оквиру раздела 5, програма 11-социјална и 
дечија заштита, програмске активности-подршка особама са инвалидитетом 0021, функционална 
класификација 090-социјална заштита неквалификована на другом месту, извор финансирања 13. 
 
                                                                                   IV 
  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана за 
рад Општинске управе  општине Неготин за 2023. годину. 

 
                                                                                     
 



Број 6  страна 223           „Службени лист општине Неготин“                27.04.2023. 

 

 
 

V 
 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 
                                                                                  VI 
 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
 
                                                                        
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022),  у  разделу 5-општинска управа, програма 11-социјална и дечија заштита, програмске 
активности-подршка особама са инвалидитетом 0021, функционална класификација 090-социјална 
заштита неквалификована на другоме месту, извор финансирања 13, нису предвиђена  довољна средства  
за  реализацију услуге личног пратиоца. 

  
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 
 
    ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.                           
 
 
 
 
 
 
 



27.04.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 6 страна 224 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-232/2023-II/04 
25.04.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 
103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) и члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 
број: 35/2022), председник општине Неготин, д о н о с и 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,   програм   7–организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмска  активност–јавни градски и приградски 
превоз путника 0004, функција 451-друмски саобраћај, позиција 121–трошкови путовања, економска 
класификација 422400–трошкови путовања ученика, у износу од 280.000,00  динара, за 0,34 %, извор  
финансирања 01, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине Неготин. 

 
II 
 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

 - позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 422400–трошкови путовања 
ученика, у износу од  280.000,00  динара, за 0,34 %, извор  финансирања 01.   

 
III 

 
Износ од 280.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 

општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом Општинске управе општине Неготин за 2023. 
годину, за реализацију програма „Србија у ритму Европе-Ритам Европе“, на позицију 83-
специјалиѕоване услуге, класификацију 424900-остале специјализоване услуге, извор финансирања 01, у 
оквиру раздела 5, програма 14-развој спорта и омладине 1301, програмске активности-спровођење 
омладинске политике 0005 и  функције 133–остале опште услуге.  
 

IV 
  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана 
Општинске управе општине Неготин за 2023. годину. 
 



Број 6  страна 225           „Службени лист општине Неготин“                27.04.2023. 

 

V 
 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 

VI 
 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
                                                                        
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022 ) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 
умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022),  у  разделу 5-општинска управа, програму 14-развој спорта и омладине, програмске 
активности-спровођење омладинске политике 0005, нису планирана средства за реализацију програма 
„Србија у ритму Европе-Ритам Европе“, функцији 133–остале опште услуге, на позицији 83-
специјализоване услуге, економску класификацију 424900-остале специјализоване услуге, извор 
финансирања 01, у износу од 280.000,00 динара. 

 
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 
 
     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке култур, с.р.                           
 
 
 
 
 
 
 
 



27.04.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 6 страна 226 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-230/2023-II/04 
20.04.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 
103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 
број: 35/2022), председник општине Неготин, д о н о с и 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,   програм   7–организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  0701, програмска  активност–јавни градски и приградски 
превоз путника 0004, функција 451-друмски саобраћај, позиција 121–трошкови путовања, економска 
класификација 422400–трошкови путовања ученика, у износу од  125.000,00  динара, за 0,15%, извор  
финансирања 01, ради обезбеђења средстава за  редован рад Основне школе “12. септембар“ Неготин. 

 
II 
 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 

 - позиција 121–трошкови путовања, економска класификација 422400–трошкови путовања 
ученика, у износу од  125.000,00  динара, за 0,15%, извор  финансирања 01.   

 
III 

 
Износ од 125.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијским планом Основне школе “12. септембар“ 
Неготин за 2023. годину, а ради обезбеђења средстава за исплату накнаде трошкова превоза за долазак и 
одлазак са посла, на позицију 169-трансфери осталим нивоима власти, економска класификација 463000-
трансфери осталим нивоима власти, намену-накнаде трошкова за запослене, економску класификацију 
415100-накнаде трошкова за запослене, извор финансирања 01, у оквиру раздела 5, програма 9-основно 
образовање  2003, програмске активности-реализација делатности основног образовања 0001  и  
функције 912–основно образовање.  
 
                                                                                    IV 
  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023.годину  и Финансијског плана 
Основне школе “12. септембар“ Неготин за 2023. годину. 



Број 6  страна 227           „Службени лист општине Неготин“                27.04.2023. 

 

 
V 

 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 

VI 
 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
                                                                        
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022 ) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 
умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022),  у  разделу 5-општинска управа,  програму  9-основно образовање 2003, програмске 
активности-реализација делатности основног образовања 0001, нису планирана довољна средства за 
исплату накнаде трошкова запослених за долазак и одлазак са посла, функцији 912–основно образовање, 
на позицији 169-трансфери осталим нивоима власти, економска класификација 463000-трансфери 
осталим нивоима власти, намену-накнаде трошкова за запослене, економску класификацију 415100-
накнаде трошкова за запослене, извор финансирања 01, у износу од 125.000,00 динара. 

 
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Основној школи “12. септембар“ Неготин, Управи за трезор 
експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 
 
 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке култур,с.р.                           
 
 
 
 
 



27.04.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 6 страна 228 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-219/2023-II/04 
05.04.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) и члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 
број: 35/2022), председник општине Неготин, д о н о с и 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОСНОВНОЈ 
ШКОЛИ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  У 2023. ГОДИНИ 

 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Основној школи „Бранко Радичевић“ Неготин, у оквиру  
законом  предвиђене  могућности, до 10% апропријације, раздео 5-општинска управа,  програм  9–
основно образовање 2003, програмска активност–реализација делатности основног образовања  0001, 
функција 912-основно образовање, позиција 169, извор финансирања 01, намена–стални трошкови, 
економска класификација код корисника 421200–енергетске услуге, у износу од 6.000,00 динара, за 
0,07% ради обезбеђења средстава за  редован рад Oснoвнe школе „Бранко Радичевић“ Неготин. 
 
                                                                                    II 
 

 Промена апропријације односи се на промену у финансијском плану ОШ „Бранко Радичевић“ 
Неготин за 2023. годину тако што се умањује: 

- намена-стални трошкови, економска класификација 421200–енергетске услуге, у износу од  
6.000,00 динара, за 0,07%, извор финансирања 01. 

 
III 

 
Износ од 6.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском 

плану буџетског корисника за 2023. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Oснoвној  школи 
„Бранко Радичевић“ Неготин, на позицији  169-трансфери осталим нивоима власти, за намену–награде 
запосленима и остали посебни расходи, економска класификација код корисника 416100–награде 
запосленима и остали посебни расходи, извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске 
активности и функције из става 1. овог решења. 
                                                                                     
                                                                                  IV 
  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана 
Oснoвнe школе „Бранко Радичевић“ Неготин  за 2023. годину. 
 



Број 6  страна 229           „Службени лист општине Неготин“                27.04.2023. 

 

 
 

V 
 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 
                                                                                   VI 
 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
                                                                        
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 
умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022),  у  разделу 5, програму 9-основно образовање  2003, програмској активности – реализација 
делатности основног образовања 0001, функцији 912–основно образовање, на позицији 169-трансфери 
осталим нивоима власти, намени–награде запосленима и остали посебни расходи, економској 
класификацији код корисника 416100–награде запосленима и остали посебни расходи, извор 
финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за исплату јубилане награде за навршених 20 
година рада Саши Стојковићу. 

 
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Oснoвној школи „Бранко Радичевић“ Неготин, Управи за трезор 
експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 

 
 
 
 
 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке култур,  с.р.                          
 
 
 
 
 



27.04.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 6 страна 230 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-203/2023-II/04 
30.03.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 
103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 
138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 
број: 35/2022), председник општине Неготин, д о н о с и 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОСНОВНОЈ 
ШКОЛИ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“ ЈАБУКОВАЦ  У 2023. ГОДИНИ 

 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Основној школи „Јован Јовановић Змај“ Јабуковац, у 
оквиру  законом  предвиђене  могућности, до 10% апропријације, раздео 5-општинска управа,  програм 
9–основно образовање 2003, програмска активност–реализација делатности основног образовања  0001, 
функција 912-основно образовање, позиција 169-трансфери осталим нивоима власти, извор 
финансирања 01, намена–стални трошкови, економска класификација код корисника 421200–енергетске 
услуге, у износу од 112.000,00 динара, за 6,13%, ради обезбеђења средстава за редован Основне школе 
„Јован Јовановић Змај“ Јабуковац. 
 
                                                                                    II 
 

 Промена апропријације односи се на промену у финансијском плану Основне школе „Јован 
Јовановић Змај“ Јабуковац за 2023. годину тако што се умањује: 

- намена - стални трошкови, економска класификација 421200–енергетске услуге, у износу од  
112.000,00 динара, за 6,13 %, извор финансирања 01. 

 
III 

 
Износ од 112.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском 

плану буџетског корисника за 2023. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Основној школи 
„Јован Јовановић Змај“ Јабуковац за исплату јубиларне награде за 40. година радног стажа, на  позицији  
169-трансфери осталим нивоима власти, за намену–награде запосленима и остали посебни расходи, 
економска класификација код корисника 416100-награде запосленима и остали посебни расходи, извор 
финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске активности и функције из става 1. овог 
решења. 
                                                                                     
                                                                                  

IV 
  
За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на одговарајућим 
позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину и Финансијског плана Основне школе 
„Јован Јовановић Змај“ Јабуковац. 
 



Број 6  страна 231           „Службени лист општине Неготин“                27.04.2023. 

 

V 
 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 
                                                                                   VI 
 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
                                                                        
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име 
одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ 
умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
35/2022),  у  разделу 5, програму 9-основно образовање  2003, програмској активности–реализација 
делатности основног образовања 0001, функцији 912–основно образовање, на позицији 169-трансфери 
осталим нивоима власти, намени–награде запосленима и остали посебни расходи, економској 
класификацији код корисника 416100–награде запосленима и остали посебни расходи, извор 
финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за јубиларне награде за 40. година радног стажа код 
корисника Основне школе „Јован Јовановић Змај“ Јабуковац. 

 
Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Основној школи „Јован Јовановић Змај“ Јабуковац, Управи за трезор 
експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.  

 
      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 
 
 
 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                                                      

                                                         Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р.   
 
 
 
 
 
                         

 



27.04.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 6 страна 232 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
1. Одлука о усвајању годишњег Програма заштите, уређења и коришћења  

пољопривредног земљишта за територију општине Неготин за 2023. годину   221 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Општинској управи  општине Неготин  у 2023. години      222 

2. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Општинској  управи  општине Неготин  у 2023. години      224 

3. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Oпштинској  управи  општине Неготин  у 2023. години      226 

4. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Основној школи „Бранко Радичевић“  у 2023. години      228 

5. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Oсновној школи „Jован Jовановић Змај“ Јабуковац  у 2023. години    230 

 


